
Suvestinė redakcija nuo 2024-02-08 
 

Sprendimas paskelbtas: TAR 2016-11-18, i. k. 2016-27096 
 

 
ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ 

TARYBOS SUDARYMO IR JOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

2016 m. lapkričio 15 d. Nr. T-299 

Šiauliai 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 

6 punktu ir 4 dalimi, 18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos nevyriausybinių organizacijų 

plėtros įstatymo 4 straipsnio 4 dalimi, 6 straipsnio 4 ir 5 dalimis, atsižvelgdama į Šiaulių rajono 

nevyriausybinių organizacijų visuotinio susirinkimo 2016-10-25 protokolą Nr. KO-86(3.48), Šiaulių 

rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a :  
1. Neteko galios nuo 2019-07-05 

Punkto naikinimas: 

Nr. T-218, 2019-07-02, paskelbta TAR 2019-07-04, i. k. 2019-11056 

Punkto pakeitimai: 

Nr. T-222, 2017-06-27, paskelbta TAR 2017-06-29, i. k. 2017-10988 

Nr. T-314, 2018-11-13, paskelbta TAR 2018-11-14, i. k. 2018-18411 

 

2. Patvirtinti Šiaulių rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos nuostatus 

(pridedama). 

3. Pripažinti netekusiu galios Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2014 m. rugsėjo 18 d. 

sprendimą Nr. T-228 „Dėl Šiaulių rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos 

sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“. 

Šis sprendimas skelbiamas Teisės aktų registre ir gali būti skundžiamas Lietuvos 

Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras           Antanas Bezaras 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d2abff909e3a11e9878fc525390407ce
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d63046a05c9511e79198ffdb108a3753
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e940ae00e80911e88dd9e201dd8ee4f2


PATVIRTINTA 

Šiaulių rajono savivaldybės tarybos  

2016 m. lapkričio 15 d. sprendimu Nr. T-299  

(Šiaulių rajono savivaldybės tarybos  

2020 m. spalio 13 d. sprendimo Nr. T-329 

redakcija) 

 

ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS 

NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šiaulių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) nevyriausybinių organizacijų tarybos 

nuostatai (toliau – Nuostatai) reglamentuoja Savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos 

(toliau – Savivaldybės NVO taryba) veiklos tikslą ir funkcijas, teises, sudarymo tvarką ir veiklos 

organizavimą.  

2. Savivaldybės NVO taryba – visuomeniniais pagrindais veikiantis kolegialus Savivaldybės 

tarybos organas, sudarytas lygiateisės partnerystės pagrindu iš Savivaldybės institucijų ir įstaigų 

atstovų bei nevyriausybinių organizacijų, veikiančių  Savivaldybės teritorijoje, deleguotų asmenų.  

3. Savivaldybės NVO tarybą techniškai aptarnauja Savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymu paskirtas Savivaldybės NVO tarybos sekretorius, neturintis balsavimo teisės. 

4. Nuostatose vartojamos sąvokos: 

4.1. nevyriausybinė organizacija– nuo valstybės ar savivaldybių institucijų ir įstaigų 

valdymo nepriklausomas savanoriškumo pagrindais įsteigtas visuomenės ar jos grupės naudai 

Savivaldybės teritorijoje veikiantis viešasis juridinis asmuo, kurio tikslas nėra politinės valdžios 

siekimas arba vien tik religinių tikslų įgyvendinimas; 

4.2. Savivaldybės institucijos ir įstaigos – už vietos savivaldos teisės įgyvendinimą 

Savivaldybės bendruomenės interesais atsakingos institucijos ir įstaigos. 

5. Kitos Nuostatuose vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos nevyriausybinių 

organizacijų plėtros įstatyme vartojamas sąvokas.  

6. Savivaldybės NVO taryba veikloje vadovaujasi pariteto, dalyvavimo ir įtraukimo, 

tarpinstitucinio bendradarbiavimo, informavimo, savanoriškumo ir lyčių lygybės principais. 

7. Savivaldybės NVO taryba savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, 

Lietuvos Respublikos Nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatymu, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimais, kitais teisės aktais ir Nuostatais. 

 

II SKYRIUS 

SAVIVALDYBĖS NVO TARYBOS VEIKLOS TIKSLAS IR FUNKCIJOS 

 

8. Savivaldybės NVO tarybos veiklos tikslas – užtikrinti ir skatinti nevyriausybinių 

organizacijų dalyvavimą nustatant, formuojant ir įgyvendinant nevyriausybinių organizacijų plėtros 

valstybės politiką Savivaldybės teritorijoje, stiprinti Savivaldybės institucijų ir įstaigų 

bendradarbiavimą su nevyriausybinėmis organizacijomis. 

9. Savivaldybės NVO taryba atlieka šias funkcijas: 

9.1. teikia Savivaldybės institucijoms ir įstaigoms pasiūlymus dėl nevyriausybinių 

organizacijų stiprinimo, skatinant ir palaikant vietines nevyriausybinių organizacijų iniciatyvas 

socialinių paslaugų teikimo, socialinio verslumo, kultūros ir paveldo išsaugojimo, aplinkosaugos, 

švietimo, gyventojų užimtumo didinimo, nusikalstamumo prevencijos, tarptautinio 

bendradarbiavimo ir kitose veiklose; 

9.2. dalyvauja Savivaldybės institucijų ir įstaigų teisės aktų, susijusių su nevyriausybinių 

organizacijų veiklos plėtra, projektų rengime, prioritetinių veiklų nustatyme, ieškant tinkamiausių 



2 

 

sprendimų ekonominei ir socialinei gerovei Savivaldybės teritorijoje kelti; 

9.3. dalyvauja Savivaldybės institucijoms ir įstaigoms atliekant analizę dėl Savivaldybės 

administruojamų viešųjų paslaugų teikimo ir teikia pasiūlymus nevyriausybinėms organizacijoms 

dėl jų įtraukimo į viešųjų paslaugų teikimą; 

9.4. dalyvauja darbo ar ekspertų grupėse nevyriausybinių organizacijų plėtros valstybės 

politikos klausimams, susijusiems su nevyriausybinių organizacijų veikla,  spręsti; 

9.5. skatina bendradarbiavimą su kitomis visuomeninėmis nacionalinėmis ir tarptautinėmis 

organizacijomis bei kitomis nevyriausybinėmis organizacijomis Lietuvoje ir užsienyje; 

9.6. informuoja Savivaldybės teritorijos visuomenę apie Savivaldybės NVO tarybos veiklą, 

iniciatyvas. Informacija teikiama Savivaldybės interneto svetainėje www.siauliuraj.lt.  

 

III SKYRIUS 

SAVIVALDYBĖS NVO TARYBOS TEISĖS 

 

10. Savivaldybės NVO taryba turi šias teises: 

10.1. dalyvauti stebėtojo teise Savivaldybės tarybos, Savivaldybės administracijos 

struktūrinių padalinių posėdžiuose, kuriuose svarstomi su nevyriausybinių organizacijų veikla susiję 

klausimai; 

10.2. gauti iš Savivaldybės administracijos struktūrinių padalinių, Savivaldybės įstaigų 

informaciją ir dokumentų kopijas, kurie yra būtini Savivaldybės NVO tarybos veiklai; 

10.3.teikti pasiūlymus dėl priemonių, susijusių su nevyriausybinių organizacijų veikla, 

įtraukimo į Savivaldybės strateginio planavimo dokumentų projektus;  

10.4. kviesti į Savivaldybės NVO tarybos posėdžius valstybės ir Savivaldybės institucijų ir 

įstaigų, nevyriausybinių organizacijų ir kitų Savivaldybės teritorijos asociacijų atstovus, 

nepriklausomus nemokamus ekspertus; 

10.5. organizuoti atviras diskusijas Savivaldybėje nevyriausybinėms organizacijoms 

aktualiais klausimais; 

10.6. bendradarbiauti su kitomis Savivaldybės patariamosiomis institucijomis. 

 

IV SKYRIUS 

SAVIVALDYBĖS NVO TARYBOS SUDARYMO TVARKA  

 

11. Savivaldybės NVO taryba sudaroma iš 12 narių 2 metų kadencijos laikotarpiui, laikantis 

šio principo: ne daugiau kaip ½ – Savivaldybės institucijų ir įstaigų atstovų ir ne mažiau kaip ½ –

nevyriausybinių organizacijų atstovų.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-32, 2024-02-06, paskelbta TAR 2024-02-07, i. k. 2024-02263 

 

12. Į Savivaldybės NVO tarybą Savivaldybės meras potvarkiu deleguoja du Savivaldybės 

tarybos narius: vieną iš Savivaldybės tarybos daugumos ir vieną – iš Savivaldybės tarybos 

opozicijos. Savivaldybės administracijos direktorius įsakymu deleguoja tris Savivaldybės 

administracijos ir Savivaldybės įstaigos (-ų) deleguotus atstovus. 

13. Nevyriausybinių organizacijų atstovų delegavimą į Savivaldybės NVO tarybą 

organizuoja Savivaldybės administracijos Ekonomikos ir verslo plėtros skyrius, ne vėliau kaip prieš 

tris mėnesius iki Savivaldybės NVO tarybos kadencijos pabaigos interneto svetainėje 

www.siauliuraj.lt paskelbdamas kvietimą nevyriausybinėms organizacijoms teikti kandidatūras į 

Savivaldybės NVO tarybą naujam kadencijos laikotarpiui (toliau – Kvietimas). 

14. Kvietime turi būti nurodyta kandidatų į Savivaldybės NVO tarybą registravimo forma, 

visų Savivaldybės teritorijos nevyriausybinių organizacijų susirinkimo dėl atstovų atrankos į 

Savivaldybės NVO tarybą iš nevyriausybinių organizacijų pateiktų kandidatų (toliau – 

Susirinkimas) data, vieta, laikas, dalyvių registravimosi tvarka. 

15. Kvietimas turi būti skelbiamas ne trumpesnį kaip 10 (dešimt) darbo dienų laikotarpį. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=40b30f90c5c511eea5a28c81c82193a8


3 

 

16. Nevyriausybinė organizacija į Savivaldybės NVO tarybą gali siūlyti po vieną kandidatą,  

raštu pateikdama Savivaldybės administracijai  siūlymą, kuriame privalo nurodyti kandidato vardą, 

pavardę, kontaktinius duomenis, taip patvirtindama siūlomo kandidato sutikimą dalyvauti atrankoje 

į Savivaldybės NVO tarybą.  

17. Pasibaigus Kvietimo laikotarpiui, Savivaldybės administracija sudaro kandidatų į 

Savivaldybės NVO tarybą sąrašą. 

18. Susirinkimo dalyvių registracija būtina. 

19. Susirinkime nevyriausybinei organizacijai vieno balso teise atstovauja jos pirmininkas ar  

raštu jo įgaliotas kitas šios nevyriausybinės organizacijos narys. 

20. Susirinkimo pirmininką paprasta balsų dauguma atviro balsavimo būdu išrenka 

Susirinkime dalyvaujantys nevyriausybinių organizacijų atstovai. 

21. Susirinkimo sekretoriaus funkcijas atlieka Savivaldybės administracijos Ekonomikos ir 

verslo plėtros skyriaus darbuotojas, kurio pareigybės aprašyme nurodytos funkcijos, susijusios su 

Savivaldybės institucijų ir įstaigų bendradarbiavimu su nevyriausybinėmis organizacijomis.  

22. Susirinkime dalyvaujantys nevyriausybinių organizacijų atstovai paprasta balsų 

dauguma atviro balsavimo būdu į Savivaldybės NVO tarybą atrenka nevyriausybinių organizacijų 

atstovus.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. T-32, 2024-02-06, paskelbta TAR 2024-02-07, i. k. 2024-02263 

 

23. Atrinktais į Savivaldybės NVO tarybą laikomi tie kandidatai, kurie surinko daugiausia 

nevyriausybinių organizacijų balsavimo teisę turinčių dalyvių balsų. 

24. Susirinkimo rezultatai įforminami protokolu, kurį pasirašo pirmininkas ir sekretorius. 

Susirinkimo protokolas registruojamas Savivaldybės administracijos Bendrųjų reikalų skyriuje. 

25. Neįvykus nevyriausybinių organizacijų atstovų atrankai į Savivaldybės NVO tarybą, 

pakartotinis Kvietimas paskelbiamas ne vėliau kaip po 10 (dešimt) darbo dienų. 

26.Kandidatų į Savivaldybės NVO tarybą sąrašas teikiamas tvirtinti Savivaldybės tarybai 

terminais, kurie užtikrintų nepertraukiamą Savivaldybės NVO tarybos veiklą. 

 

V SKYRIUS 

SAVIVALDYBĖS NVO TARYBOS VEIKLOS ORGANIZAVIMAS 

 

27. Savivaldybės NVO tarybos veikla organizuojama, vadovaujantis Nuostatais, Europos 

Parlamento 2016 m. balandžio 27 d. ir Tarybos reglamentu (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų 

apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama 

Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) (OL 2016 L 119, p. 1) (toliau – 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2016/679)). 

28. Savivaldybės NVO taryba į pirmąjį posėdį renkasi ne vėliau kaip per 20 (dvidešimt) 

darbo dienų nuo Savivaldybės NVO tarybos sudėties naujam kadencijos laikotarpiui Savivaldybės 

taryboje patvirtinimo. 

29. Savivaldybės NVO tarybos nariai privalo dalyvauti Savivaldybės NVO tarybos 

posėdžiuose. Jei Savivaldybės NVO tarybos narys į posėdį atvykti negali, jis apie tai ne vėliau kaip 

likus 1 (vienai) dienai iki posėdžio raštu (elektroniniu paštu) privalo informuoti Savivaldybės NVO 

tarybos sekretorių. 

30. Savivaldybės NVO taryba pirmojo posėdžio metu iš Savivaldybės NVO tarybos narių 

visų jos narių balsų dauguma slaptu balsavimu renka Savivaldybės NVO tarybos pirmininką ir 

pirmininko pavaduotoją dvejų metų kadencijai. Savivaldybės NVO tarybos pirmininku renkamas 

nevyriausybinių organizacijų atstovas, o pirmininko pavaduotoju – Savivaldybės institucijos ar 

įstaigos atstovas.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-277, 2022-07-05, paskelbta TAR 2022-07-08, i. k. 2022-15038 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=40b30f90c5c511eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=61b681b0fe8c11ec8fa7d02a65c371ad


4 

 

31. Savivaldybės NVO tarybos veiklai vadovauja, nustato posėdžio datą, vietą, laiką, sudaro 

darbotvarkę, nurodo kviečiamus į posėdį asmenis pirmininkas, jo nesant dėl objektyvių priežasčių –

pirmininko pavaduotojas. 

32. Savivaldybės NVO tarybos sekretorius apie planuojamą posėdį ne vėliau kaip prieš 3 

(tris) darbo dienas raštu (elektroniniu paštu) informuoja Savivaldybės NVO tarybos narius ir į 

posėdį kviečiamus asmenis. 

33. Kiekvienas Savivaldybės NVO tarybos narys gali siūlyti klausimus Savivaldybės NVO 

tarybos darbotvarkei, iš anksto raštu (el. paštu) informavęs apie tai pirmininką.  

34. Savivaldybės NVO tarybos posėdį gali inicijuoti ir 1/3 Savivaldybės NVO tarybos narių. 

35. Savivaldybės NVO taryba priima sprendimus posėdyje paprasta balsų dauguma atviru 

balsavimu arba bendru sutarimu, jei nei vienas Savivaldybės NVO tarybos narys neprieštarauja. 

Jeigu balsai pasiskirsto po lygiai, lemia pirmininko (jo nesant –pirmininko pavaduotojo) balsas. 

36. Savivaldybės NVO tarybos narys privalo nusišalinti, kai svarstomi su jo šeimos nariais ir 

artimais giminaičiais susiję posėdžio klausimai arba kai jo dalyvavimas balsuojant galėtų sukelti 

viešųjų ir privačių interesų konfliktą. 

37. Savivaldybės NVO tarybos sprendimai ne vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas po 

Savivaldybės NVO tarybos posėdžio įforminami protokolu, kurį pasirašo Savivaldybės NVO tarybos 

pirmininkas (jo nesant –Savivaldybės NVO tarybos pirmininko pavaduotojas) ir Savivaldybės NVO 

tarybos sekretorius. 

38. Savivaldybės NVO tarybos sprendimai yra rekomendacinio pobūdžio. 

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

39. Asmens duomenys tvarkomi, vadovaujantis Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu 

(ES) 2016/679 ir Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu. 

40. Savivaldybės NVO tarybos posėdžių protokolai saugomi Lietuvos Respublikos dokumentų 

ir archyvų įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka ir terminais.  

41. Tai, kas nėra reglamentuota Nuostatuose, sprendžiama taip, kaip numatyta Lietuvos 

Respublikos teisės aktuose. 

 
__________________ 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Šiaulių rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-222, 2017-06-27, paskelbta TAR 2017-06-29, i. k. 2017-10988 
Dėl Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2016 m. lapkričio 15 d. sprendimo Nr. T-299 „Dėl Šiaulių rajono savivaldybės 

nevyriausybinių organizacijų tarybos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 
 

2. 
Šiaulių rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-314, 2018-11-13, paskelbta TAR 2018-11-14, i. k. 2018-18411 
Dėl Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2016 m. lapkričio 15 d. sprendimo Nr. T-299 „Dėl Šiaulių rajono savivaldybės 

nevyriausybinių organizacijų tarybos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 
 

3. 
Šiaulių rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-218, 2019-07-02, paskelbta TAR 2019-07-04, i. k. 2019-11056 
Dėl Šiaulių rajono savivaldybės Nevyriausybinių organizacijų tarybos sudarymo 
 

4. 
Šiaulių rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-329, 2020-10-13, paskelbta TAR 2020-10-14, i. k. 2020-21328 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d63046a05c9511e79198ffdb108a3753
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e940ae00e80911e88dd9e201dd8ee4f2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d2abff909e3a11e9878fc525390407ce
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0e7078e00df611ebb74de75171d26d52


5 

 
Dėl Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2016 m. lapkričio 15 d. sprendimo Nr. T-299 „Dėl Šiaulių rajono savivaldybės 

nevyriausybinių organizacijų tarybos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 
 

5. 
Šiaulių rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-277, 2022-07-05, paskelbta TAR 2022-07-08, i. k. 2022-15038 
Dėl Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2016 m. lapkričio 15 d. sprendimo Nr. T-299 „Dėl Šiaulių rajono savivaldybės 

nevyriausybinių organizacijų tarybos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 
 

6. 
Šiaulių rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-32, 2024-02-06, paskelbta TAR 2024-02-07, i. k. 2024-02263 
Dėl Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2016 m. lapkričio 15 d. sprendimo Nr. T-299 „Dėl Šiaulių rajono savivaldybės 

nevyriausybinių organizacijų tarybos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=61b681b0fe8c11ec8fa7d02a65c371ad
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=40b30f90c5c511eea5a28c81c82193a8

